Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 09.12.2016                                                                                        №6589

О внесении изменений в положение

о порядке выявления, демонтажа,

перемещения и хранения незаконно

установленных объектов, не являющихся

объектами капитального строительства,

утвержденное постановлением

Исполнительного комитета

от 24.12.2015 №7379

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

п.п. 5.24, 5.25 положения о системе муниципальных правовых актов,

утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 №19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в положение о порядке выявления, демонтажа, перемещения

и хранения незаконно установленных объектов, не являющихся объектам

капитального строительства, утвержденное постановлением Исполнительного

комитета от 24.12.2015 №7379 следующие изменения:

1) пункт 16 после слов «бюджета города» дополнить словами

«с последующей компенсацией понесенных затрат за счет владельца объекта»;

2) абзац второй пункта 26 дополнить словами «, документы,

подтверждающие оплату расходов, связанных с демонтажом, перемещением,

и хранением объекта»;

3) в пункте 27 слова «Исполнительным комитетом» заменить словами

«комиссией по демонтажу Администрации района»;

4) пункты 28, 29 изложить в новой редакции:

«28. В случае если в течение 6 месяцев с момента перемещения объекта

на площадку временного хранения владелец объекта не обращается за

возвратом объекта, Исполнительный комитет обращается с заявлением в суд

2

о признании объекта и находящегося в нем имущества бесхозяйными

и признания права муниципальной собственности на данный объект для

последующей утилизации в порядке, предусмотренном действующим

законодательством Российской Федерации.

Решение суда не требуется тогда, когда стоимость объекта и имущества

в нем ниже суммы, соответствующей пятикратному размеру оплаты труда, а

также в случае письменного отказа владельца объекта от прав владения им и

на находящееся в нем имущество в пользу Исполнительного комитета.

29. В случае отказа владельца объекта от компенсации затрат по

демонтажу, перемещению и хранению объекта или в случае неоплаты сумм

компенсации в течение одного месяца с момента предъявления

соответствующих требований, Исполнительный комитет обращается в суд

с требованиями о возмещении затрат по демонтажу, перемещению и

хранению объекта»;

5) дополнить пунктами 30, 31 следующего содержания:

«30. Утилизацию объекта обеспечивает организация, уполномоченная

по контракту или договору на выполнение работ по утилизации объектов,

за счет средств бюджета муниципального образования город Набережные

Челны.

31. Затраты, взымаемые с владельца объекта, понесенные

специализированной организацией в связи с демонтажом, перемещением,

хранением подлежат перечислению в доход бюджета города»;

6) пункт 29 считать пунктом 32;

7) в приложении №2 слова «В месячный срок» заменить словами

«В четырнадцатидневный срок»;

8) дополнить приложением №6 «Акт приема-передачи объекта»

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.,

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника

управления финансов Исполнительного комитета Галиакберову А.А.,

Глав Администраций районов Исполнительного комитета Кислова А.И.,

Галимова И.Н., Усманову Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                       Р.А. Абдуллин

3

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «09» декабря 2016 № 6589

Приложение№6

к положению о порядке выявления,

демонтажа, перемещения и хранения незаконно

установленных объектов, не являющихся

объектами капитального строительства

АКТ

приема-передачи объекта

_____________________________

    № ______                                                                                        «___» __________ 201__ г.

Комиссия по демонтажу ___________ района, в лице председателя комиссии

__________________________, действующего на основании положения о порядке

выявления, демонтажа, перемещения и хранения незаконно установленных объектов, не

являющихся объектами капитального строительства, утвержденного постановлением

Исполнительного комитета от ____________ № _____, положения о комиссии по

демонтажу __________ района, утвержденного ______________, именуемая в дальнейшем

«Комиссия по демонтажу» и ____________________________________________________

__________________________________________________________________ , именуем__

в дальнейшем «Владелец объекта»

Составили настоящий акт о нижеследующем:

По настоящему акту Комиссия по демонтажу передает, а Владелец объекта

принимает

объект______________________________________________________________________,

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________.

Претензий у Владельца объекта по передаваемому объекту не имеется.

Комиссия по демонтажу

__________________________________района

Владелец объекта

Председатель комиссии

по демонтажу

______________  (Ф.И.О.)

             Владелец объекта

              _______________ (Ф.И.О)

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                    Г.К. Ахметова